
Wiemy, że wszystkie dzieci ale i niektórzy dorośli  na całym świecie, każdego roku  6  grudnia
czekają na  Świętego Mikołaja. Czas oczekiwania wiąże się zwykle z rozmową na temat zwyczajów
mikołajkowych lub, co gorsza z wykorzystywaniem Świętego do rozwiązywania różnych problemów
wychowawczych. Należy pamiętać, że może to powodować niepotrzebne napięcie emocjonalne u
dziecka. W swojej pracy wielokrotnie obserwujemy różne reakcje dzieci na spotkanie z Mikołajem,
również i te lękowe.

W tym roku nauczycielki  z  Przedszkola nr 8 postanowiły poszukać sposobu na to,  żeby pomóc
dzieciom w redukowaniu napięcia emocjonalnego podczas spotkania  z Mikołajem oraz wyzwolić jak
najwięcej  radości.  Doskonałym  rozwiązaniem  okazał  się  spektakl  pt.  “Skandal  z  Mikołajem  w
Ósemce”, który przygotowały nauczycielki z Przedszkola nr 8. Spektakl w reżyserii Pani Renaty Pec
miał wymiar edukacyjny i terapeutyczny. Utrzymany w konwencji humorystycznej rozbawił liczną
publiczność  dziecięcą  zgromadzoną  w  jednej  z  przedszkolnych  sal.  Fabuła  przedstawienia
koncentrowała się wokół Rabusiów, którzy przez swą lekkomyślność skradli worek z prezentami,
które  Mikołaj  chciał  podarować  dzieciom  w  przedszkolu.  W  odzyskaniu  prezentów  pomagały
oczywiście inne postaci biorące udział w inscenizacji. Przedstawienie miało charakter interaktywny,
dzieci uchwyciły wątek humorystyczny, cel terapeutyczny został zrealizowany. Zresztą  można to
było zauważyć, kiedy Mikołaj wraz z aktorami odwiedzał dzieci w ich salach. Przedszkolaki chętnie
zbliżały  się  do  Mikołaja,  rozmawiały,  tańczyły,   dzieliły  się  swoimi  doświadczeniami,  zadawały
pytania.

To była dobra zabawa dla dzieci i dla nauczycieli. Warto również  podkreślić, że inscenizacja została
zrealizowana w ramach działalności “Kabaretu8”, który w humorystyczny sposób wprowadza dzieci
w magiczny świat teatru, literatury, bajki.

Następne spotkanie w styczniu. Będziemy się dzielić.  
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